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Syryjka i Ukrainiec posługiwali się dokumentami innych osób

Irena Skuliniec
23.01.2017

W ostatnich dniach funkcjonariusze z Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej zatrzymali Syryjkę podającą się za obywatelkę
Bułgarii oraz Ukraińca, który posługiwał się rumuńskim dokumentem
innej osoby.

24-letnią obywatelkę Syrii legitymowali w czwartek (19.01) funkcjonariusze z Placówki
Straży Granicznej w Świecku na drodze krajowej nr 2. Cudzoziemka, która podróżowała
taksówką do Niemiec, okazała bułgarski dowód osobisty, jednak funkcjonariusze
natychmiast zorientowali się, że dokument należy do innej osoby. Kobieta została
zatrzymana.

Funkcjonariusze Straży Granicznej przedstawili obywatelce Syrii zarzut posługiwania się
cudzym dokumentem. 24-latka przyznała się do zarzucanego jej czynu i zadeklarowała
dobrowolne poddanie się karze sześciu miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na
rok próby i 1000-złotową grzywnę, a dodatkowo podanie wyroku do publicznej
wiadomości przez umieszczenie jego treści na tablicy ogłoszeń Sądu Rejonowego w
Słubicach na okres 14 dni. Sąd zdecydował również, że obywatelka Syrii zostanie
umieszczona w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Przemyślu.

22 stycznia br. funkcjonariusze z Placówki SG w Poznaniu – Ławicy zatrzymali 28-letniego
obywatela Ukrainy. Mężczyzna zgłosił się do odprawy przed odlotem samolotu do
Londynu i okazał do kontroli rumuński paszport. Ponieważ prowadzący kontrolę
funkcjonariusz zauważył, że fotografia w paszporcie przedstawia inna osobę, podczas
rozmowy z podróżnym zweryfikował jego tożsamość. Okazało się, że mężczyzna jest
obywatelem Ukrainy i na terytorium Polski przebywa nielegalnie.

Obywatelowi Ukrainy również przedstawiono zarzut usiłowania nielegalnego
przekroczenia granicy i użycia dokumentu innej osoby. Ukrainiec przyznał się i złożył
wniosek o dobrowolne poddanie się karze, której wymiar, ustalony z prokuratorem, to
grzywna w wysokości 3000 złotych. Za nielegalny pobyt funkcjonariusze Straży
Granicznej nałożyli na cudzoziemca mandat w wysokości 500 zł; wszczęto również
postępowanie administracyjne o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu. Strażnicy
graniczni skierują do sądu wniosek o umieszczenie obywatela Ukrainy w strzeżonym
ośrodku dla cudzoziemców.
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